
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

452

12/12/2017
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

194 12/12/2017

OGGETTO:

SERVIZIO CALCOLO IRAP COMMERCIALE  ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE FATTURA
GRUPPO MIRA  SRLS

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

10/01/2018

12/12/2017

12/12/2017

12/12/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 452 del 12/12/2017 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto  il  decreto  legislativo  n.446/1997  disciplinante  l'imposta  Regionale  sulle  Attività  Produttive  –  IRAP  –  che
individua tra i soggetti passivi anche le Pubbliche Amministrazioni, tra le quali i Comuni;
Visto l'art. 10 bis del D.Lgs  446/1997 sopra  richiamato, il  quale stabilisce che gli  Enti  Locali, se svolgono attività
commerciali, possono optare per la determinazione della base imponibile relativa alle suddette attività secondo le
disposizioni  previste dall'art. 5  del  medesimo decreto  legislativo  (determinazione costi  e  ricavi  art.2425  Codice
Civile);

-VISTO CHE con determina  n. 40  del  30/01/2006  l'Ente  ha  esercitato  l'opzione per  la  determinazione della  base
imponibile IRAP secondo il  regime ordinario,  per  i  servizi  afferenti:  la  refezione scolastica,  il  trasporto  alunni,
l'il luminazione votiva, gestione impianti sportivi e la farmacia comunale;

-VISTO CHE con determina n.  212  del  12.06.2017 ( N. 73 DI  SETTORE)  è stata  affidata, per  l'anno 2017, alla  Ditta
Gruppo Mira  srls  con sede in via  primo  Maggio 142/B-5, 60131 Ancona  P.I. 02663810428  il  servizio  di  calcolo
IRAP secondo il  metodo  commerciale  ,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2  lett.  a)  del  
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.,  che per  competenza  ed esperienza  presenta  il  dovuto livello di  specializzazione
necessaria all'effettuazione del servizio, il  quale si  è dimostrato disponibile ad eseguire l'appalto alle condizioni
più favorevoli tra quelli interpellati ;

CONSTATATO   i l  possesso da  parte dell'operatore economico dei  requisiti  generali  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  n.
50/2016 s.m.i. nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all'art. 83 della medesima norma sopra richiamata;
VISTA  la  relazione sul  calcolo IRAP dovuta  per  l'anno  2016  in  base  all'art.  10  del  D.Lgs.  n.  446/97  rimessa  DAL
Gruppo Mira srls con sede in via primo   Maggio 142/B-5, 60131 Ancona P.I. 02663810428., 

         Ritenuto, pertanto, di  liquidare il  compenso dovuto per  l'anno 2017   alla  Ditta  Gruppo Mira  srls  con sede 
Maggio 142/B-5, 60131 Ancona P.I. 02663810428, giusta  fattura  n. 180 del  17.11.2017 , pari  ad Euro 793,00 (IVA
compresa) pervenuta al protocollo comunale in data 17.11.2017 al n. 8852 di Prot;

          VISTA la  nomina  Sindacale  con  la  quale  veniva  affidata  alla  sottoscritta  la  Responsabilità   dell'Area  
Finanziaria, ai sensi ed agli effetti della legge 127/97;

             VISTI:

             -la  delibera di Consiglio Comunale n. 32  in data  24.10.2016, esecutiva, con  la  quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

                 -la  delibera  del  C.C.  n.  12  del  04.04.2017  con  la  quale  è  stato  approvato   i l  Bilancio  di  previsione
2017/2019 ;

VISTO  l 'art. 1  comma  629 Lett. b) della  legge 23/12/2014 n.  190  che ha  introdotto  l'art.  17  ter  del  DPR
26/10/1972  n.  633  che stabilisce  l'obbligo  per  le  pubbliche   amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi  un
meccanico  di  scissione dei  pagamenti  in  base  al  quale  le  stesse  benché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto
passivo IVA devono versare direttamente  all'erario l'iva addebitata loro dai fornitori ;

           VISTO  il D.Lgs. 446/1997;

           VISTO il D.Lgs. 267/2000  - Testo Unico Leggi EE.LL. ; 

DETERMINA

     La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

     01) - di APPROVARE, così come si approva, la relazione sul  calcolo IRAP dovuta  per  l'anno 2016 in base all'art.
10  del  D.Lgs.  n.  446/97  rimessa  dalla  Ditta  Gruppo  Mira  srls  con  sede in  via  primo    Maggio  142/B-5,  60131

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 452 del 12/12/2017 - Pagina 2 di 3



Ancona P.I. 02663810428, , relativa ai  servizi  afferenti  la  refezione scolastica, il  trasporto alunni, l'i l luminazione
votiva, la gestione impianti sportivi e la farmacia comunale;

     02) - di LIQUIDARE i l  compenso dovuto relativamente alla  quota  imponibile di  €  650,00 alla  Ditta  Gruppo Mira
srls  con  sede  in  via  primo    Maggio  142/B-5,  60131  Ancona  P.I.  02663810428,  giusta  fattura  n.  180   del
12.06.2017, dando atto che non sono dovuti acconti per l'anno 2017  at titolo di IRAP;

     03) - di LIQUIDARE la quota IVA pari a € 193,00 direttamente all'Erario ;

04) - di IMPUTARE la somma complessiva di Euro 793,00 al Titolo 1 Funz.01 Serv. 04 Intervento 08 ( ex Cap. 2453/0)
- del Bilancio c.e. 

Eserc. Finanz. 2016

Cap./Art. 2453/0 Descrizione Fondo per potenziamento ufficio Tributi  

Intervento 1.01.04.08 Miss/Progr. 01/04 PdC finanziario 1.10.99.99.999

Centro di costo Compet. Econ. 2016 Spesa ricorr. si

SIOPE 1332 CIG Z551A555BA CUP

Creditore GRUPPO MIRA SRLS -Via Primo Maggio   142/B.5 -60131 Ancona 

Causale SERVIZIO CALCOLO COMMERCIALE IRAP  per l'esercizio 2016 

Modalità
finan.

Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € 793,00 Frazionabile in 12 NO

Quota da
corrispondere
al Fornitore 

650,00

Quota da
versare
all'Erario 

143,00

           05)- di DEMANDARE all'ufficio finanziario l'emissione del  relativo mandato di pagamento 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 452 del 12/12/2017 - Pagina 3 di 3




